
Okresní soud v Klatovech  

 

            

Soudní 

oddělení 

 

 

Obor působnosti 

Předseda senátu 

 

Zast. 

Samosoudce 

 

Zast. 

 

Přísedící 

VSÚ 

 

 

Vedoucí 

kanceláře 

 

Zapisovatelka 

 

4 C 

4 EC 

4 EVC 

 

Rozhodování věcí C a Nc přidělovaných po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C) – s přihlédnutím ke specializacím 

– 100% nápadu 

Rozhodování věcí EVC – 100% nápadu 

Specializace: 

(přidělované po jedné obecným způsobem přidělování od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově napadnou) 

- určení vlastnického práva k nemovitým věcem,  

- rozhodování o nárocích uplatněných podle restitučních právních 

předpisů (např. zákona o půdě č. 229/1991 Sb. zákona č. 428/2012 

Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi) – jedná se i o žaloby na nahrazení projevu vůle, 

- vyřizování věcí s cizím prvkem (4C, 9C), 

- vypořádání SJM (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví (4C,5C, 6C, 7C, 

8C, 9C), 

- rozvody manželství (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- rozhodování návrhů na vydání platebního rozkazu (4C, 5C, 6C, 7C, 

8C, 9C). 

- rozhodování v agendě P – v přikázaných věcech , 

- rozhodování věcí VR dle zákona o soudních exekutorech 

přidělovaných po jedné obecným způsobem přidělování tak, jak 

časově napadnou – každá první věc, včetně rozhodování o námitkách 

proti příkazům k úhradě nákladů exekuce, 

- vyřizování věcí s cizím prvkem agendy VR (4C, 9C), 

- prohlášení o majetku dle §260 e o.s.ř. – každá první věc, 

- vyřizuje agendu trestní i jako soudce pro mládež v době pohotovosti 

a v mimopracovní dobu. V pracovní době vykonává úkony trestního 

řízení pouze v době pohotovosti a pokud úkon nemůže vykonat 

soudce, zařazený na trestním úseku v souladu s rozvrhem práce, 

v důsledku omluvené nepřítomnosti na pracovišti či nebezpečí 

vyloučení z vykonávání úkonů v dalším trestním řízení s ohledem na 

stanovenou specializaci určenou rozvrhem práce či předchozí úkony a 

tam, kde byl o zatčení osoby a návrhu úkonu pro přípravné řízení 

vyrozuměn v mimopracovní době a úkon nařídil na čas odpovídající 

 

 

 

 

 

Mgr. Štětinová 

 

 

 

 

 

JUDr. Netrvalová, 

Ph.D 

 

 

 

 

 

Mgr. Štětinová 

 

 

 

 

 

JUDr. Netrvalová, 

Ph.D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nemá 

 

 

 

 

 

Kůsová 

 

 

 

 

 

 

Ptáčková 

 

 

 

 

 

Ptáčková 

 



Okresní soud v Klatovech  

 

pracovní době. Dále rozhodování dle § 314b odst. 2 tr.ř. v případech, 

kde byl příslušný návrh k rozhodnutí podán v mimopracovní době, 

jakož i tam, kde byl určen rozhodnutím předsedy či místopředsedy 

soudu k rozhodnutí věci napadlé jinému soudci v rámci 

mimopracovní pohotovosti, který však je z vykonávání úkonů 

trestního řízení vyloučen. 

 

5 C 

5 EC 

 

Rozhodování věcí C a Nc přidělovaných po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C) – s přihlédnutím ke specializacím 

– 100% nápadu 

Specializace: 

(přidělované po jedné obecným způsobem přidělování od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově napadnou) 

- určení vlastnického práva k nemovitým věcem, 

- rozhodování o nárocích uplatněných podle restitučních právních 

předpisů (např. zákona o půdě č. 229/1991 Sb. zákona č. 428/2012 

Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi) – jedná se i o žaloby na nahrazení projevu vůle, 

- vypořádání SJM (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví (4C,5C, 6C, 7C, 

8C, 9C), 

- rozvody manželství (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- rozhodování návrhů na vydání platebního rozkazu (4C, 5C, 6C, 7C, 

8C, 9C), 

- CEPR – elektronický plat. rozkaz, 

- prohlášení o majetku dle § 260e o.s.ř. - každá druhá věc 

- VR zřízením soudcovského zástavního práva – každá první věc  

- rozhodování věcí VR dle zákona o soudních exekutorech 

přidělovaných po jedné obecným způsobem přidělování tak, jak 

časově napadnou – každá druhá věc, vyjma rozhodování o námitkách 

proti příkazům k úhradě nákladů exekuce, 

-vyřizuje agendu trestní i jako soudce pro mládež v době pohotovosti 

a v mimopracovní dobu. V pracovní době vykonává úkony trestního 

řízení pouze v době pohotovosti a pokud úkon nemůže vykonat 

soudce, zařazený na trestním úseku v souladu s rozvrhem práce, 

v důsledku omluvené nepřítomnosti na pracovišti či nebezpečí 

vyloučení z vykonávání úkonů v dalším trestním řízení s ohledem na 

stanovenou specializaci určenou rozvrhem práce či předchozí úkony a 

tam, kde byl o zatčení osoby a návrhu úkonu pro přípravné řízení 

vyrozuměn v mimopracovní době a úkon nařídil na čas odpovídající 

 

JUDr. Netrvalová, 

Ph.D 

 

 

 

       Mgr. Štětinová 

 

JUDr. Netrvalová, 

Ph.D 

 

 

 

Mgr.Štětinová 

 

nemá 

 

Kůsová 

 

Seidlová 

 

 

 

 

Seidlová 



Okresní soud v Klatovech  

 

pracovní době. Dále rozhodování dle § 314b odst. 2 tr.ř. v případech, 

kde byl příslušný návrh k rozhodnutí podán v mimopracovní době, 

jakož i tam, kde byl určen rozhodnutím předsedy či místopředsedy 

soudu k rozhodnutí věci napadlé jinému soudci v rámci 

mimopracovní pohotovosti, který však je z vykonávání úkonů 

trestního řízení vyloučen. 

  

 

6 C 

6 EC 

Rozhodování věcí C a Nc přidělovaných po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C) – s přihlédnutím ke specializacím 

– 100% nápadu 

Specializace: 

(přidělované po jedné obecným způsobem přidělování od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově napadnou) 

- určení vlastnického práva k nemovitým věcem, 

- rozhodování o nárocích uplatněných podle restitučních právních 

předpisů (např. zákona o půdě č. 229/1991 Sb. zákona č. 428/2012 

Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi) – jedná se i o žaloby na nahrazení projevu vůle, 

- pracovněprávní věci (6C, 7C, 8C) 

- vypořádání SJM (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví (4C,5C, 6C, 7C, 

8C, 9C), 

- rozvody manželství (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- rozhodování návrhů na vydání platebního rozkazu (4C, 5C, 6C, 7C, 

8C, 9C), 

- prohlášení o majetku dle § 260e o.s.ř. - každá třetí věc, 

- VR vyklizením bytu,  

- VR prodejem mov. věcí,  

- VR srážky ze mzdy a přikázání pohledávky, 

- jiné způsoby VR dle § 345 a násl. o.s.ř. 

 

 

 

JUDr. Jandová 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Koranda 

 

 

JUDr. Jandová 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Koranda 

Přísedící 

Marie Edlová 

Hana Křivohlavá 

Ing. Štefan Kubašák 

Silvestra Přerostová 

Eva Suttá 

Mgr. Věra 

Tomaierová 

 

Zastupují přísedící 

senátů 7C a 8C. 

 

 

Kůsová 

 

 

Štychová 

 

 

 

 

 

 

Hušáková 

 

 

7 C 

7 EC 

Rozhodování věcí C a Nc přidělovaných po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C) – s přihlédnutím ke specializacím 

– 100% nápadu 

Specializace: 

(přidělované po jedné obecným způsobem přidělování od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově napadnou) 

- určení vlastnického práva k nemovitým věcem, 

 

 

  Mgr. Koranda 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Koranda 

 

 

 

 

 

Přísedící 

Hana Burghauserová 

Věra Fornousová 

Josef Hladík 

Hana Hůlová 

Jarmila Jandová 

Lada Nejedlá 

MUDr. František 

 

 

Kůsová 

 

 

Braunová 

 

 

 

 

 



Okresní soud v Klatovech  

 

- rozhodování o nárocích uplatněných podle restitučních právních 

předpisů (např. zákona o půdě č. 229/1991 Sb. zákona č. 428/2012 

Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi) – jedná se i o žaloby na nahrazení projevu vůle, 

- pracovněprávní věci (6C, 7C, 8C), 

- rozhodování o návrzích na nařízení soudního prodeje zástavy (7C, 

8C), 

- vypořádání SJM (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví (4C,5C, 6C, 7C, 

8C, 9C), 

- rozvody manželství (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- rozhodování návrhů na vydání platebního rozkazu (4C, 5C, 6C, 7C, 

8C, 9C), 

- prohlášení o majetku dle § 260e o.s.ř. - každá čtvrtá věc, 

- rozhodování věcí VR dle zákona o soudních exekutorech 

přidělovaných po jedné obecným způsobem přidělování tak, jak 

časově napadnou – každá třetí věc, vyjma rozhodování o námitkách 

proti příkazům k úhradě nákladů exekuce, 

- VR prodejem nemovitých věcí - každá první věc, 

- VR postižením závodu – každá první věc, 

- VR zřízením soudcovského zástavního práva – každá druhá věc 

- vyřizuje agendu trestní i jako soudce pro mládež v době pohotovosti 

a v mimopracovní dobu. V pracovní době vykonává úkony trestního 

řízení pouze v době pohotovosti a pokud úkon nemůže vykonat 

soudce, zařazený na trestním úseku v souladu s rozvrhem práce, 

v důsledku omluvené nepřítomnosti na pracovišti či nebezpečí 

vyloučení z vykonávání úkonů v dalším trestním řízení s ohledem na 

stanovenou specializaci určenou rozvrhem práce či předchozí úkony a 

tam, kde byl o zatčení osoby a návrhu úkonu pro přípravné řízení 

vyrozuměn v mimopracovní době a úkon nařídil na čas odpovídající 

pracovní době. Dále rozhodování dle § 314b odst. 2 tr.ř. v případech, 

kde byl příslušný návrh k rozhodnutí podán v mimopracovní době, 

jakož i tam, kde byl určen rozhodnutím předsedy či místopředsedy 

soudu k rozhodnutí věci napadlé jinému soudci v rámci 

mimopracovní pohotovosti, který však je z vykonávání úkonů 

trestního řízení vyloučen. 

 

JUDr. Jandová 

 

JUDr. Jandová 

Uldrych 

Ivana Šídlová 

      

 

Zastupují přísedící 

senátů 6C a 8C 

 

 

 

Braunová 

 

 

8 C 

8 EC 

Rozhodování věcí C a Nc přidělovaných po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C) – s přihlédnutím ke specializacím 

– 50% nápadu 

 

 

     Mgr. Matějíček 

 

 

 

Mgr. Matějíček 

 

Přísedící 

Jan Červený 

Josef Janda 

Hana Chalupová 

 

 

Kozáková 

 

 

 

Štychová 

 



Okresní soud v Klatovech  

 

Specializace: 

(přidělované po jedné obecným způsobem přidělování od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově napadnou) – 50% nápadu 

- určení vlastnického práva k nemovitým věcem, 

- rozhodování o nárocích uplatněných podle restitučních právních 

předpisů (např. zákona o půdě č. 229/1991 Sb. zákona č. 428/2012 

Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi) – jedná se i o žaloby na nahrazení projevu vůle, 

- pracovněprávní věci (6C, 7C, 8C), 

- rozhodování o návrzích na nařízení soudního prodeje zástavy (7C, 

8C), 

- vypořádání SJM (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví (4C,5C, 6C, 7C, 

8C, 9C), 

- rozvody manželství (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- rozhodování návrhů na vydání platebního rozkazu (4C, 5C, 6C, 7C, 

8C, 9C), 

- prohlášení o majetku dle § 260e o.s.ř. - každá pátá věc, 

- VR prodejem nemovitých věcí - každá druhá věc, 

- VR zřízením soudcovského zástavního práva  - každá třetí věc, 

- VR postižením závodu – každá druhá věc, 

- rozhodování věcí VR dle zákona o soudních exekutorech 

přidělovaných po jedné obecným způsobem přidělování tak, jak 

časově napadnou – každá čtvrtá věc, vyjma rozhodování o námitkách 

proti příkazům k úhradě nákladů exekuce, 

- vyřizuje agendu trestní i jako soudce pro mládež v době pohotovosti 

a v mimopracovní dobu. V pracovní době vykonává úkony trestního 

řízení pouze v době pohotovosti a pokud úkon nemůže vykonat 

soudce, zařazený na trestním úseku v souladu s rozvrhem práce, 

v důsledku omluvené nepřítomnosti na pracovišti či nebezpečí 

vyloučení z vykonávání úkonů v dalším trestním řízení s ohledem na 

stanovenou specializaci určenou rozvrhem práce či předchozí úkony a 

tam, kde byl o zatčení osoby a návrhu úkonu pro přípravné řízení 

vyrozuměn v mimopracovní době a úkon nařídil na čas odpovídající 

pracovní době. Dále rozhodování dle § 314b odst. 2 tr.ř. v případech, 

kde byl příslušný návrh k rozhodnutí podán v mimopracovní době, 

jakož i tam, kde byl určen rozhodnutím předsedy či místopředsedy 

soudu k rozhodnutí věci napadlé jinému soudci v rámci 

mimopracovní pohotovosti, který však je z vykonávání úkonů 

trestního řízení vyloučen. 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

JUDr. Pešková 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Pešková 

Zastupují přísedící 

senátů 6C a 7C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loudová 

Štychová 



Okresní soud v Klatovech  

 

 

9 C 

9 EC 

Rozhodování věcí C a Nc přidělovaných po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C) – s přihlédnutím ke specializacím 

– 100% nápadu 

Specializace: 

(přidělované po jedné obecným způsobem přidělování od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově napadnou) 

- určení vlastnického práva k nemovitým věcem, 

- rozhodování o nárocích uplatněných podle restitučních právních 

předpisů (např. zákona o půdě č. 229/1991 Sb. zákona č. 428/2012 

Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi) – jedná se i o žaloby na nahrazení projevu vůle,  

- vyřizování věcí s cizím prvkem (4C, 9C), 

- rozhodování sporů vyvolaných řízením o pozůstalosti (9C), 

- rozhodování ve věcech nahrazení souhlasu s vydáním úschovy (9C), 

- rozhodování problematiky práv dušev. a prům. vlastnictví (9C), 

- vypořádání SJM (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví (4C,5C, 6C, 7C, 

8C, 9C), 

- rozvody manželství (4C,5C, 6C, 7C, 8C, 9C), 

- rozhodování návrhů na vydání platebního rozkazu (4C, 5C, 6C, 7C, 

8C, 9C), 

- cizí prvek agendy Cd - civil 

- rozhodování v řízení o pozůstalosti, 

- dozorový soudce v řízení o úschovách, umořování listin 

- úkony příslušné o.s. dle z.č. 216/94 Sb., o rozhodčím řízení. 

- prohlášení o majetku dle § 260e o.s.ř. - každá šestá věc. 

- vyřizování věcí s cizím prvkem agendy VR (4C, 9C), 

 

 

JUDr. Pešková 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Matějíček 

 

 

 

JUDr. Pešková 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Matějíček 

 

 

 

nemá 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kozáková 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Ing. Zíková 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zíková 

 

 

 

19 Nc 

19 PaNc 

Mgr. Šimánková: 

- rozhodování věcí agendy P a Nc přidělovaných po jedné v souladu 

s Instrukcí o.s. tak, jak časově napadnou od nejnižšího senátu až po 

nejvyšší (11Nc, 11PaNc, 13Nc, 13PaNc, 19Nc, 19PaNc) - 50% 

nápadu 

-předběžná opatření (věci přidělované po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (11Nc,13Nc, 19Nc) - 50% nápadu). 

- rejstřík Rod – 100% nápadu 

- ostatní specializace (věci přidělované po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (11Nc, 13Nc,  19Nc) - 50% nápadu). 

 

               ---- 

 

 

 

               ---- 

 

 Mgr. Šimánková 

 

 

Mgr. Rábová  

Mgr. Slavíková 

 

nemá 

  

Matějková O, 

 

 

 

Matějková O. 



Okresní soud v Klatovech  

 

 

13 Nc 

13 PaNc 

 

 

Mgr. Rábová :  

- rozhodování věcí agendy P a Nc přidělovaných po jedné v souladu 

s Instrukcí o.s. tak, jak časově napadnou od nejnižšího senátu až po 

nejvyšší (11Nc, 11PaNc, 13Nc, 13PaNc, 19Nc, 19PaNc) - 100% 

nápadu 

-předběžná opatření (věci přidělované po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (11Nc,13Nc, 19Nc) - 100% nápadu). 

- cizí prvek agendy P a Nc (věci přidělované po jedné obecným 

způsobem přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak 

časově napadnou – 11Nc, 11 PaNc, 13Nc, 13PaNc) 

- cizí prvek agendy Cd – opatro (každá 2. věc) 

- rejstřík 29L – 100% nápadu 

-ostatní specializace (věci přidělované po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (11Nc, 13Nc, 19Nc) - 100% nápadu). 

 

               ---- 

 

 

 

 

               ---- 

 

Mgr. Rábová   

 

 

 

Mgr. Slavíková 

 

 

nemá 

  

Kirchnerová 

 

 

 

Kirchnerová 

 

11 Nc 

11 PaNc 

  

Mgr. Slavíková: 

- rozhodování věcí agendy P a Nc přidělovaných po jedné v souladu 

s Instrukcí o.s. tak, jak časově napadnou od nejnižšího senátu až po 

nejvyšší (11Nc, 11PaNc, 13Nc, 13PaNc, 19Nc, 19PaNc) - 100% 

nápadu 

- předběžná opatření (věci přidělované po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (11Nc,13Nc, 19Nc) - 100% nápadu). 

- cizí prvek agendy P a Nc (věci přidělované po jedné obecným 

způsobem přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak 

časově napadnou – 11Nc, 11 PaNc, 13Nc, 13PaNc) 

- cizí prvek agendy Cd- opatro (každá 1. věc) 

- rejstřík 17L – 100% nápadu 

-ostatní specializace (věci přidělované po jedné obecným způsobem 

přidělování od nejnižšího senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (11Nc,13Nc, 19Nc) - 100% nápadu). 

 

               ---- 

 

 

 

 

              -----  

 

Mgr. Slavíková 

 

 

 

Mgr. Rábová 

 

 

 

 

nemá 

  

Kuželíková 

 

 

 

Kuželíková 

 

 

 

 
Přidělování věcí do jednotlivých senátů nastavené dle rozvrhu práce se provádí automaticky dle algoritmu programu ISAS obecným přidělováním (kolovacím způsobem s dorovnáváním) chronologicky podle pořadí nápadu věcí, s ohledem 
na výši nápadu v procentech a na případnou specializaci v jednotlivých soudních odděleních postupně počínaje senátem s nejnižším číslem, pokud není dále uvedeno jinak. 

Specializace v občanskoprávní agendě budou přidělovány s následující prioritou: 

1 – spory vyvolané řízením o pozůstalosti, pracovněprávní věci, nahrazení souhlasu s vydáním úschovy, návrhy na soudní prodej zástavy, problematika práv duševního a průmyslového vlastnictví 
2 – věci s cizím prvkem 

3- ostatní specializace 

Specializace v opatrovnické agendě budou přidělovány s následující prioritou: 
1 – věci s cizím prvkem 

2- předběžná opatření 

3- ostatní specializace (podnět, prodloužení ústavní výchovy, prodloužení doby omezení svéprávnosti) 



Okresní soud v Klatovech  

 

Pro možnost prioritního zápisu do jednotlivého senátu dle pravidel určených rozvrhem práce je pro každého řešitele a agendu vytvořena specializace s prioritou 0, která je předřazena všem ostatním specializacím a která zajistí v případě 

potřeby nápad odpovídajícímu řešiteli dle rozvrhu práce. 
V případě vyloučení věcí k samostatnému projednání, bude věc řešit stejný soudce. 

V případě, že návrh podá advokát JUDr. Netrval, je z projednávání věci vyloučena JUDr. Netrvalová, Ph.D., v případě, že návrh podá advokát Mgr. Slavík, je z projednávání věci vyloučena Mgr. Slavíková. 

Přidělování věcí v agendách Pa Nc je podrobněji upraveno Instrukcí předsedy soudu č.j. 22Spr 1621/2016, která je uložena v kanceláři ředitelky správy (č.dv. 62/I. patro). Věci s cizím prvkem jsou zapisovány jako nový nápad se 

specializací cizina v případě 1. podání návrhu, další návrhy v téže věci, pokud není  o 1. návrhu pravomocně rozhodnuto, již jako specializace cizina zapisovány nejsou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Okresní soud v Klatovech  

 

Soudní  

oddělení 

 

Obor a vymezení působnosti Předseda senátu 

 

Zast. 

  Samosoudce 

 

  Zast. 

Přísedící Protokolující  úřed. 

 

Zast. 

VSÜ 

 

Zast. 

Vedoucí  kanceláře 

 

Zapisovatelka 

 

1 Tm 

 

Rozhodování dle zákona č.218/2003 o 

odpovědnosti mládeže za protiprávní 

činy a soudnictví ve věcech mládeže 

včetně úkonů přípravného řízení a 

dožádání § 41/2 citovaného zákona. 

- 100% nápadu 

JUDr. Veselý 

 

 

 

Mgr. Šimánková 

Mgr. Kasal 

JUDr. Veselý 

 

 

 

Mgr. Šimánková 

Mgr. Kasal 

Jarmila 

Dugovičová 

Alena Kunešová 

Radomíra 

Němcová 

Eva Plášková 

Mgr. Věra 

Strejcová 

Zastupují přísedící  

1T , 2T a 3T 

Mužíková 

 

 

 

Matějková M. 

Korandová 

 Krákorová 

 

 

 

Korandová 

Korandová 

Zást. : Mužíková 

Matějková M 

Krákorová 

 

Mužíková 

Zást.: Matějková M. 

 

1 T 

Rozhodování věcí nevazebních, 

vazebních, senátních a vojenských 

přidělovaných po jedné obecným 

způsobem přidělování od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (1 T, 2 T, 3 T) s přihlédnutím 

k vyloučení soudce. *) - 100% nápadu 

Specializace: 

(přidělované po jedné obecným 

způsobem přidělování od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou- 100% nápadu), 

tr.činy finanční a bankovní kriminality 

(1 T, 3 T), 

trestné činy v dopravě (1 T, 2 T, 3 T), 

trestná činnost příslušníků Policie, BIS , 

celní správy (1 T), 

korupce veřejných činitelů (1 T), 

korupce při veřejných zakázkách (1 T), 

korupce při veřejných soutěžích (1 T), 

korupce při dražbách (1 T). 

Rozhodování věcí dle hlavy XII. 

zvl.části tr.z.(trestné činy vojenské) – 

(1 T, 2 T, 3 T). 

Vyřizování agendy přípravného řízení a 

dle § 314b odst. 2 tr.ř. **) 

Vyřizuje agendu trestního řízení i jako 

 

JUDr. Veselý 

 

 

 

 

Mgr. Šimánková 

Mgr. Kasal 

 

JUDr. Veselý 

 

 

 

 

Mgr. Šimánková 

Mgr. Kasal 

Alena Bálková 

Mgr. Tomáš Háša 

Renata Hrebeňová 

Jindřiška Jandová 

Karel Kůra 

Marie Hladíková 

MUDr. Jaroslava 

Skalová 

Jarmila Straková 

Hana Šindelářová 

Věra Vozková 

 

Zastupují přísedící 

senátů 1Tm, 2T a 

3T. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mužíková 

 

 

 

 

Matějková M. 

Korandová 

 

Krákorová 

 

 

 

 

Korandová 

 

Korandová 

Zást: Mužíková 

Matějková M. 

Krákorová 

 

Mužíková 

Zást.: Matějková M. 



Okresní soud v Klatovech  

 

soudce pro mládež v době nařízené 

pohotovosti, vyjma případů, kde by bylo 

nebezpečí vyloučení soudce v dalším 

řízení (konání úkonů trestního řízení) 

v důsledku specializace určené 

rozvrhem práce a již přicházejícího 

vyloučení z vykonávání úkonů trestního 

řízení, Dále tam, kde byl určen 

rozhodnutím předsedy či místopředsedy 

soudu k rozhodnutí věci napadlé jinému 

soudci v rámci mimopracovní 

pohotovosti, který však je z vykonávání 

úkonů trestního řízení vyloučen. 

 

2 T 

 

Rozhodování věcí nevazebních, 

vazebních, senátních a vojenských 

přidělovaných po jedné obecným 

způsobem přidělování od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (1 T, 2 T, 3 T) s přihlédnutím 

k vyloučení soudce. *) - 50% nápadu 

Specializace: 

(přidělované po jedné obecným 

způsobem přidělování od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou – 50% nápadu) 

tr. činy v dopravě (1 T, 2 T, 3 T), 

hosp.tr.činy (2 T, 3 T), 

trestná činnost spáchaná cizinci (2 T, 

3 T). 

Rozhodování věcí dle hlavy 

XII.zvl.části tr.z. (1 T, 2 T, 3 T). 

Vyřizování agendy přípravného řízení a 

dle § 314b odst. 2 tr.ř. **) 

Provádění úkonů přípravného řízení dle 

§ 41/2 z.č. 218/2003 v době, kdy nelze 

zajistit provedení úkonu soudcem soudu 

pro mládež a provedení úkonu nelze 

odložit, za stejných podmínek pak u 

rozhodování o vazbě mladistvého ve 

věci soudu pro mládež.**) 

 

 

Mgr. Šimánková 

 

 

 

 

JUDr. Veselý 

Mgr. Kasal 

 

 

Mgr. Šimánková 

 

 

 

 

JUDr. Veselý 

Mgr. Kasal 

 

 

Přísedící 

Zdeněk Blažek 

Alena Jandová 

Václav Jindra 

Lucie Rožňová 

Karel Vítovec 

Soňa Vítovcová 

 

Zastupují přísedící 

senátů 1T, 1Tm, a 

3T 

 

 

 

 

Matějková O. 

 

 

 

 

 

Mužíková 

Matějková M. 

 

 

 

Krákorová 

 

 

 

 

 

Korandová 

 

 

Korandová 

 

Zást.: Matějková O 

Krákorová 

 

 

Matějková O. 

 

Zást.: Matějková M. 

Mužíková 



Okresní soud v Klatovech  

 

Vyřizuje agendu trestního řízení i jako 

soudce pro mládež v době nařízené 

pohotovosti, vyjma případů, kde by bylo 

nebezpečí vyloučení soudce v dalším 

řízení (konání úkonů trestního řízení) 

v důsledku specializace určené 

rozvrhem práce a již přicházejícího 

vyloučení z vykonávání úkonů trestního 

řízení, Dále tam, kde byl určen 

rozhodnutím předsedy či místopředsedy 

soudu k rozhodnutí věci napadlé jinému 

soudci v rámci mimopracovní 

pohotovosti, který však je z vykonávání 

úkonů trestního řízení vyloučen. 

 

3 T 

Rozhodování věcí nevazebních, 

vazebních, senátních a vojenských 

přidělovaných po jedné obecným 

způsobem přidělování od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou (1 T, 2 T, 3 T) s přihlédnutím 

k vyloučení soudce. *) - 100% nápadu 

Specializace: 

(přidělované po jedné obecným 

způsobem přidělování  od nejnižšího 

senátu až po nejvyšší tak, jak časově 

napadnou – 100% nápadu) 

hosp. trest.činy (2 T, 3 T), 

trestná činnost spáchaná cizinci (2 T, 

3 T), 

tr.činy bankovní a finanční kriminality 

(1 T, 3 T), 

trestné činy v dopravě (1 T, 2 T, 3 T) 

Rozhodování věcí dle hlavy XII zvl. 

části tr.z. (1 T, 2 T, 3 T). 

Vyřizování agendy přípravného řízení a 

dle § 314b odst. 2 tr.ř. **) 

Provádění úkonů přípravného řízení dle 

§ 41/2 z.č. 218/2003 v době, kdy nelze 

zajistit provedení úkonu soudcem soudu 

pro mládež a provedení úkonu nelze 

 

Mgr. Kasal 

 

 

 

 

 

Mgr.Šimánková 

JUDr. Veselý 

 

Mgr. Kasal 

 

 

 

 

 

Mgr. Šimánková 

JUDr. Veselý 

 

Přísedící 

 

Milan Čermák 

Hana Holubová 

Jaroslav 

Hasenkopf 

Otta Knopfová 

Marie Krátilová 

Antonín Vacovský 

Josef Lejsek 

Bc. Jaromír 

Smolík 

Jaroslava 

Matějovská 

 

Zastupují přísedící 

senátů 1T, 1Tm a 

2T 

 

 

 

Matějková M. 

 

 

 

 

 

Mužíková 

Korandová 

 

 

 

  Krákorová 

 

 

 

Korandová 

Korandová 

 

Zást. :Matějková M 

Mužíková 

Krákorová 

 

 

Matějková M. 

 

Zást.: Mužíková 

Korandová 



Okresní soud v Klatovech  

 

odložit, za stejných podmínek pak u 

rozhodování o vazbě mladistvého ve 

věci soudu pro mládež.**) 

Vyřizuje agendu trestního řízení i jako 

soudce pro mládež v době nařízené 

pohotovosti, vyjma případů, kde by bylo 

nebezpečí vyloučení soudce v dalším 

řízení (konání úkonů trestního řízení) 

v důsledku specializace určené 

rozvrhem práce a již přicházejícího 

vyloučení z vykonávání úkonů trestního 

řízení, Dále tam, kde byl určen 

rozhodnutím předsedy či místopředsedy 

soudu k rozhodnutí věci napadlé jinému 

soudci v rámci mimopracovní 

pohotovosti, který však je z vykonávání 

úkonů trestního řízení vyloučen. 

 
*) V případě, že soudce je vyloučen ze zákona a dle ust. § 158 a tr.ř. z vyřizování věci, bude věc přidělena dalšímu soudci v pořadí nápadu s tím, že vyloučenému soudci bude přidělena následující věc, popř. 

nejbližší vazební věc, kde vyloučen není. 

 

**) tedy  rozhodování o vazbách mladistvých v přípr.řízení,vazbách, domovních prohlídkách, odposlechu, informace o uskutečněném telekomunikačním provozu, rekognice v přípravném řízení, sledování osob, 

úkony zasahující do nedotknutelnosti obydlí, listovního tajemství, zjišťování obsahu jiných písemností a  záznamů dle zvláštního pověření předsedou okr. soudu (rozpisu služeb, který je zpracováván na 6 měsíců). 

 

      Přehled pověření vyřizování agendy přípravného řízení a  úkonů dle § 314b odst. 2 tr.ř. v prac. době soudu  : kancelář č. dv. 65/I. patro. 

 

      Přehled dosažitelností soudců v mimopracovní době :  kancelář č. dv. 65/I. patro, , příp. 62/I. patro 

 

Zastupování  : v případě nepřítomnosti předsedy senátu (samosoudce) i jeho zástupce, zastupuje při vyřizování agendy 

                        přípravného řízení a řízení dle § 314b odst. 2 tr.ř.  další soudce s určenou specializací s vyšším pořadovým číslem senátu. 

                     

Při přidělování věcí do senátů 1T , 2T a 3T  bude dbáno , aby zatížení senátů bylo vyrovnané a aby senát, který bude mít neskončenou věc týkající se téhož obžalovaného (obviněného) vyřizoval i jeho další věci, 

pokud to nebude v kolizi se specializací. Specializace budou přidělovány s následující prioritou : 1 – korupce, trestné činy příslušníků PČR, celní správy a BIS, 2 – cizina, 3 – ostatní specializace 

 

Dosažitelnost pro úkony trestního řízení 

Pohotovost – dosažitelnost pro vykonávání úkonů trestního řízení stanoví svým  rozhodnutím předseda okresního soudu na dobu pololetí. Z důležitých důvodů může v průběhu období předseda soudu či v jeho 

nepřítomnosti místopředseda soudu svým rozhodnutím provést změnu. Rozhodnutí o určení dosažitelnosti je k nahlédnutí u ředitelky správy soudu (č.dv. 62/I. patro). V případě nápadu takové agendy v množství, že 

je zřejmé, že ji nebude možné vyřídit v zákonné lhůtě, přistoupí k vyřizování soudci trestního úseku, v případě jejich přítomnosti na pracovišti a nenařízených hlavních líčení, v případě jejich nepřítomnosti další 

soudci určení v pohotovosti za obdobných podmínek. 

 

 

 

 



Okresní soud v Klatovech  

 

 

 

 

 

 

R O Z D Ě L E N Í    jednacích síní v roce  2 0 1 8 

 
 

 

 

  

Č. dv. 21/př. 

 

Č. dv. 26/př. 

 

Č.dv. 28/př. 

 

Č. dv. 31/př. 

 

Č.dv. 35/př. 

 

Č.dv. 52/př. 

 

Č.dv. 38/př. 

 

Č.dv.43/př. 

 

PO 

Kozáková 

(výslechy) 

 

JUDr. Netrvalová 

 

 

Mgr. Štětinová 

 

Mgr. Matějíček 

(rezerva) 

Mgr. Šimánková  

JUDr. Pešková 

  

 

ÚT 

 

JUDr. Veselý 

 

JUDr. Jandová 

 

Mgr. Šimánková 

(rezerva) 

 

Mgr. Kasal 

 

Mgr. Slavíková 

 

 

Mgr.Rábová 

Mgr. Koranda  

 

ST 

 

JUDr. Veselý 

 

JUDr. Netrvalová 

 

Mgr. Štětinová 

 

Mgr. Matějíček 

Mgr. Slavíková 

(rezerva) 

 

JUDr. Pešková 

  

 

ČT 

 

JUDr. Veselý 

 

JUDr. Jandová 

 

Mgr.Šimánková 

 

Mgr. Kasal 

JUDr. Netrvalová 

(rezerva) 

 

 

Mgr. Rábová 

Mgr. Koranda 

 

 

 

PÁ 

Mgr. 

Marešová 

(výslechy) 

  

JUDr. Jandová 

(rezerva) 

Mgr.Štětinová 

(rezerva) 

  Mgr. Matějíček 

 

Mgr. Slavíková Mgr. Rábová  

rezerva 

Mgr. Koranda 

(rezerva) 

 

 


